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Museerne er den vigtigste kilde til befolkningens møde med kunst-, kultur- og naturhistorie. Og museerne 

spiller en afgørende rolle i den dannelse og sammenhængskraft, som er særlig vigtig i en tid med store 

samfundsmæssige udfordringer. Derfor har danske museer brug for en stærk, samlet stemme i dialogen 

med politikere sådan at vilkårene for museernes drift er så gode som muligt. Og der er behov for et bredt 

fagligt forum for udviklingen af museernes tilbud og opgavevaretagelse. Det er derfor, at der er brug for 

ODM.  

Især i forhold til den politiske interessevaretagelse er museerne dog udfordret af, at det i et varieret og 

mangfoldigt museumslandskab kan være vanskeligt at tale med en samlet, tydelig stemme. Og selv om 

museerne arbejder ud fra en fælles kerne, er vilkårene for drift og udvikling ofte meget forskellige. Det har 

vist sig meget tydeligt i processen frem mod en museumsreform og en ny tilgang til fordelingen af statslige 

tilskudsmidler. 

Jeg ser det som den vigtigste udfordring for ODM i de kommende år at udvikle en tilgang til politisk 

interessevaretagelse, der tydeligt tager udgangspunkt i at nye skillelinjer i museumslandskabet også 

medfører behov for at fremme nye synspunkter. Danske museer har mange sammenfaldende interesser, og 

dem skal ODM fremme. Men det kan kun ske med styrke hvis ODM også lykkes med at tage vare på de 

vigtigste forskelle. Hele tiden med blik for, at det er borgernes mulighed for at tage del i 

museumsoplevelser af høj kvalitet, der er målsætningen. 

Den udfordring vil jeg gerne bidrage til at løse. Jeg har gennem de seneste to år været næstformand i ODMs 

bestyrelse og har derfor været dybt involveret i arbejdet med at varetage museumslandskabets interesser 

bedst muligt i forløbet frem mod museumsreformen. Samtidig har jeg deltaget i udvalgsarbejdet omkring 

nye vedtægter for ODM med henblik på at styrke organisationens mulighed for at samle 

museumslandskabet og tale med gennemslagskraft. Jeg har mere end 20 års erfaring fra 

museumsverdenen, herunder 15 som leder og 10 som direktør. Jeg har et bredt netværk i branchen, og har 

omfattende erfaring med politiske interessevaretagelse samt bestyrelsesarbejde på nationalt og 

internationalt. Men min største drivkraft er et stort engagement i museernes udviklingsmuligheder. Det vil 

jeg gerne fortsætte med at bidrage med. Derfor stiller jeg mig til rådighed for genvalg til ODMs bestyrelse. 

 


